[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	44 сессия
шестого созыва
	от  «14» ноября  2018 г.
№ 255

О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 21 сентября 2005 года № 106 «О едином налоге на вмененный доход

для отдельных видов деятельности»

      Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» решило:

1. Внести в решение районного Собрания муниципального образования «Советский муниципальный район» от 21 сентября 2005 года № 106 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. приложение № 2 к настоящему решению изложить в новой редакции (прилагается).

2.   Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вестник района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования

«Советский муниципальный район»                              В. К. Антоничева
Приложение N 2

к решению  Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

№ 255 от «14» ноября 2018 г.
Корректирующие коэффициенты

в зависимости от дислокации налогоплательщиков (К2.2)
	Тип населенного пункта
	Зоны градостроительной  и экономической ценности

	Места активной предприниматель-ской деятельности
	Места оживленной предпринима-тельской деятельности
	Места умеренной (средней) активности предприниматель-ской деятельности
	Прочие места

	1
	2
	3
	4
	5

	пгт Советский
	0,8
	0,6
	0,4
	0,3

	Прочие населенные пункты
	0,4
	0,3
	0,2
	0,2

Примечание: При осуществлении автотранспортных услуг корректирующий коэффициент К 2.2 в зависимости от дислокации налогоплательщиков применяется равным 1.

Перечень

территорий пгт Советский и других населенных пунктов,
отнесенных к зонам разной градостроительной ценности
пгт Советский

1. Места активной предпринимательской деятельности:
· ул. Свердлова

· ул. Пушкина

· ул. Победы (от д. № 16 б  по  д. № 29)

·  ул. Калинина (от д. № 18а по д. № 26)

·  ул. Свободы
2. Места оживленной предпринимательской деятельности
· ул. Заводская

· ул. Советская

· ул. Котовского

· ул. Шоссейная

· ул. Чапаева

· ул. Маяковского
3. Места умеренной (средней) активности предпринимательской деятельности:
· ул. Первомайская

· ул. Механизаторов

· ул. Пограничная
  4. Прочие места
Прочие населенные пункты
1. Места активной предпринимательской деятельности
· п. Алексеевский – ул. Пионерская, Юбилейная, Шоссейная

· с. Вятское – ул. Дружбы, ул. Новикова

· с. Ронга – ул. Ленина, ул. Центральная

· п. Солнечный

· с. Чкарино – ул. Центральная

2. Места оживленной предпринимательской деятельности
· с. Верх-Ушнур – ул. Центральная, ул. Заречная

· д. Средний Кадам – ул. Молодежная

· д. Кельмаксола – ул. Ермакова

· с. Кужмара – ул. Центральная

· д. Михайловка – ул. Дружбы

· с. Ронга – ул. Кирова, ул. Садовая, ул. Юбилейная
3. Места умеренной (средней) активности предпринимательской деятельности
· с. Орша, д. Шуарсола, д. Кукмарь, д. Васташуй, д. Кораксола, д. Кундушумбал, д. Большой Ашламаш)

4. Прочие места
· Другие населенные пункты